

**Protokół Nr 214/2024**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy**  
**w dniu 15 luty 2024.**

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta- Paweł Przybyłek, Członek Zarządu: Lech Brzozowski, Krzysztof Zdziarski, Zbigniew Wernik, Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Joanna Maksym, p.o dyrektora ZOZ w Nidzicy - Anna Szypulska, Przewodniczący Rady Powiatu- Andrzej Brózdziński

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym. Obrady otworzył i rozpoczął Starosta – Marcin Paliński.

Porządek:

**I Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy**

1. Przedstawienie sytuacji finansowej i organizacyjnej ZOZ.
2. Omówienie sprawy dotyczącej organizacji Centrum 75+.

**II Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich**

1. Omówienie wyników kontroli przeprowadzonej przez ZUS w Powiatowym Urzędzie Pracy.

**III Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego**

1. Wniosek Dyrektora SOSW o wyrażenie zgody na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli.
2. Informacja dot. średnich wynagrodzeń nauczycieli za styczeń 2024 r.
3. Informacja dot. audytu w placówkach oświatowych.

**IV Wydział Finansowy**

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia upoważnienia do czynności prawnych polegających na zaciągnięciu kredytów i pożyczek oraz udzielenia pożyczek, poręczeń i gwarancji, a także emisji papierów wartościowych.

**Ad.1.1**

P. Anna Szypulska podczas przedstawiania sytuacji finansowej i organizacyjnej ZOZ poinformowała członków Zarządu, że tylko przybliżone bilanse finansowe zostały przedstawione, ponieważ P. Księgowa Iwona Dwórzniak dopiero na koniec marca będzie wstanie przedstawić jak dokładnie wygląda sytuacja finansowa szpitala. Dodała, że Kancelaria Doradcza zaczęła działalność w szpitalu od 1 lutego 2024 r. i równocześnie są w trakcie przeprowadzania trzech audytów.

14 lutego 2024 r. został zakończony audyt dokumentacji medycznej, ale nie został jeszcze zakończony protokołem. Poinformowała jakie są zastrzeżenia oraz co poprawi i wpłynie na jakość pracy i wydajność pracowników. Dodała, że dokumentacja medyczna jest dublowana, jednocześnie prowadzona jest w wersji papierowej i w wersji elektronicznej.

P. Starosta Marcin Paliński zapytał, czy prowadzenie dokumentacji medycznej w wersji papierowej i jednocześnie w wersji elektronicznej jest nieprawidłowością?

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że tak jest to nieprawidłowość. Według rozporządzenia Ministerstwa Zdrowia odnośnie dokumentacji medycznej, która prowadzona jest w formie papierowej nie może być prowadzona w formie elektronicznej i odwrotnie. Czasem jest tak, że wymagany jest dokument papierowy jednak od razu powinien być zdigitalizowany, czyli przeniesiony do systemu informatycznego. Natomiast, mamy obowiązek prowadzenia dokumentacji elektronicznej od 2021 r.

P. Sekretarz Iwona Urbanowicz zapytała, czyli dokumentacja medyczna musi zostać wprowadzona elektronicznie?

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że tak, oraz że są do tego dobrze przygotowani. Dodala, że jeśli chodzi o dokumentację medyczną w szpitalu jest tylko problem z prowadzeniem dokumentacji elektronicznej w systemie elektronicznym zleceń lekarskich. P. Anna Szypulska dodala, że równocześnie z audytem dokumentacji medycznej jest prowadzony audyt finansowy. W dniu 26 luty 2024 r. Kancelaria Doradcza będzie przygotowana do tego, aby przedstawić wyniki analizy finansowej. Ponadto, P. Anna Szypulska powiedziała, że mimo licznych starań i przeprowadzonych rozmów na ordynację dzienną nie udało się pozyskać lekarzy. Poinformowała, że są trzy osoby chętne na ordynację dyżurową, które podejmą z nami współpracę. Ponadto, P. Anna Szypulska zaplanowała rotację między Nocną Świąteczną Pomocą, a oddziałem wewnętrznym. Dodala, że to wspomozie oddział wewnętrzny w ordynacji dyżurowej. Jest trudność w pozyskaniu lekarzy internistów w Województwie Warmińsko- Mazurskim. P. Anna Szypulska poinformowała, o współpracy z Firmą Rekrutacyjną, która ściaga lekarzy z Białorusi. Dodala, że w Powiatowym Szpitalu im. Władysława Biegańskiego w Iławie Dyrektor P. Jacek Zacharisz 1,5 roku temu zaczął swoją działalność z Firmą Rekrutacyjną. Utworzył oddział pediatryczny na bazie lekarzy z Białorusi. Poinformowała, że jest szansa na pozyskanie lekarza, który ma nas zabezpieczyć w ordynacji dziennej. Jeśli chodzi o pracowników ochrony zdrowia zasoby kadrowe są analizowane i dokładnie przyglądamy się poszczególnym komórkom organizacyjnym. W sytuacji gdzie normy są nie oszacowane robimy przesunięcia do innych komórek organizacyjnych, kiedy zasoby kadrowe przewyższają normę nie są przedłużane umowy o pracę. P. Anna Szypulska poinformowała również, że Przedsiębiorstwo Usługowe Gospodarki Komunalnej przygotowało im ofertę na zakup kotła gazowego i koszt usługi wstępnie szacowany jest na 220 000 złotych.

P. Krzysztof Zdziarski zapytał, czy ten kocioł potrzebny jest po zakończeniu sezonu ?

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że taki kocioł będzie potrzebny po zakończeniu sezonu i to już w zasadzie za chwilę.

P. Starosta Marcin Paliński odniósł się do pisma, które wpłynęło do Starostwa Powiatowego w Nidzicy od P. Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala w Ameryce.

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że przygotowała odpowiedź na to pismo jednak chciałaby jeszcze ustalić według jakich stawek za wynajem liczyć, czy najwyższej czy tej uśrednionej. Pomieszczenie ma 185 m co dałoby miesięczny przychód 20 380 zł licząc po najwyższej stawce natomiast po tej uśrednionej 16 205 zł.

P. Starosta Marcin Paliński zaproponował by w odpowiedzi zawrzeć stawkę najwyższą jednak z możliwością negocjacji.

P. Anna Szypulska zgodziła się na tę propozycję. Dodala, że na pewno będzie trzeba zaadoptować te pomieszczenia do obowiązujących wymogów. Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala w Ameryce dopytuje jakie otrzymają od nas wsparcie w tym zakresie. Zespół Opieki Zdrowotnej nie mam funduszy na to żeby partycypować w kosztach.

P. Krzysztof Zdziarski dodal, że można zaproponować zmniejszenie lub zwolnienie z czynszu, gdyby sami zaadoptowali pomieszczenia.

Starosta P. Marcin Paliński dodal, że na pewno zależy nam na wynajęciu tego pomieszczenia, ponieważ działalność, która będzie tam prowadzona z pewnością przyczyni się do poprawy zdrowia psychicznego mieszkańców i nie tylko.

P. Anna Szypulska poinformowała, że na prośbę P. Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala w Ameryce są w trakcie tworzenia roboczego projektu pomieszczeń, które chcą wynająć.

P. Starosta Marcin Paliński zapytał, w jakiej sytuacji znajduje się oddział internistyczny ?

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że na oddziale internistycznym obecnie jest zajętych 10 łóżek. Ilość pacjentów jest różna mimo ograniczeń. Zmniejszenie ilości łóżek zadziało się niezgodnie z ustaleniami z Narodowym Funduszem Zdrowia. W rejestrze jest zgłoszone 10 łóżek jest to nieadekwatne ze zgłoszeniem do Narodowego Funduszu Zdrowia. Poinformowała, że jest w stałym kontakcie z P. Dyrektor Narodowego Funduszu Zdrowia i stara się wyjaśnić całą sytuację.

P. Starosta Marcin Paliński dodał, że na wcześniejszym Zarządzie Powiatu była przedstawiona informacja, że szpital miesięcznie generuje 1,5 mln straty, co w tej sytuacji P. Księgowa Iwona Dwórznik zamierza zrobić? Dodał, że nieprzedłużanie umów wpływa na straty oddziału internistycznego.

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że staramy się pozyskać lekarzy, natomiast trzeba się z tym liczyć, że będzie generowało to dodatkowe koszty.

Starosta P. Marcin Paliński dodał, że na koniec roku Zespół Opieki Zdrowotnej złożył sprawozdanie Rb-Z i Rb-N. Zobowiązania Zespołu Opieki Zdrowotnej wynoszą 7 311 000 zł w tym kredyty i pożyczki 4 993 000 zł i wymagalne zobowiązania wynoszą 2 317 000 zł. Według należności szpital na koniec roku byłby 600 tys. na plusie.

P. Anna Szypulska dodała, że mamy zobowiązania względem Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

Starosta P. Marcin Paliński odpowiedział, że sprawozdania z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych nie ma. Kwestia czy Zakład Ubezpieczeń Społecznych wyraził zgodę na odroczenie płatności, jeśli wyraził zgodę na odroczenie płatności to nie wchodzi to w wymagane zarządzenie.

P. Lech Brzozowski zapytał, za ile łóżek mamy płacone na oddziale internistycznym?

P. Anna Szypulska opowiedziała, że mamy płacone ryczałtowo.

P. Lech Brzozowski dopytał, tylko za te 10 łóżek?

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że okazuje się iż zgłoszonych do Narodowego Funduszu Zdrowia łóżek było 12. Był ten ruch w momencie kiedy tworzony był oddział geriatryczny na który było zgłoszone 28 łóżek. Dodała, że nie jest kontraktowane na ilość łóżek tylko ryczałtowo. Ryczałt wyceniony jest na 500 tys.

Przewodniczący Rady Powiatu P. Andrzej Brózdziński dodał, że Narodowy Fundusz Zdrowia płaci za wykonanie konkretnych usług, a nie płaci za gotowość łóżek. Zapytał również, czy szpital jest w stanie przyjąć wszystkich pacjentów? Czy ze względu na brak miejsca pacjenci są odsyłani do sąsiednich szpitali?

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że tak czasami się zdarza, że pacjenci są odsyłani do sąsiednich szpitali. Jest 10 łóżek, a zdarza się, że jest 17 chorych. Wynika to z tego, że pacjenci którzy są przywożeni karetką do naszej izby przyjęć są przyjmowani na oddział. Ulokowanie takiego pacjenta w sąsiednim szpitalu jest bardzo trudne.

Przewodniczący Rady Powiatu P. Andrzej Brózdziński zapytał, jaki jest stan lekarzy na dzień dzisiejszy? Czy oddział internistyczny funkcjonuje w pełnym wymiarze?

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że do Narodowego Funduszu Zdrowia jest zgłoszone 12 łóżek. Stan lekarzy nie zmienił się. W ordynacji dziennej jest 3 lekarzy plus 1 lekarz na ordynacji dziennej na jeden dzień w tygodniu plus 2 lekarzy na dwa dni w ordynacji dziennej.

Przewodniczący Rady Powiatu P. Andrzej Brózdziński zapytał, kiedy będziemy w stanie zabezpieczyć pacjentów jeżeli chodzi o obsługę medyczną?

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie.

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek zapytał, kiedy ustalono zmianę, że ilość łóżek została zmniejszona?

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że prawdopodobnie 8 października jednak nie ma pisma, które to potwierdza.

P. Anna Szypulska poinformowała, że wystąpiła z wnioskiem do Narodowego Funduszu Zdrowia o możliwość otwarcia Poradni Bólu co będzie prowadziło do dodatkowych przychodów oraz otworzenie Poradni Leczenia Ran Przewlekłych. Poradnia ta będzie wyłącznie obsługiwana przez pielęgniarki.

Starosta P. Marcin Paliński zapytał o rozmowy, które były przeprowadzone z lekarzami dotychczas jaki jest ich finał?

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że jeden lekarz jest na ordynację dzienną i dyżurową, ale dopiero od kwietnia. P. Doktor ewentualnie 3 dni w tygodniu by nas zabezpieczyła i ordynacja dyżurowa dodatkowo.

## **Ad.I.2**

Sekretarz P. Iwona Urbanowicz omówiła sprawy dotyczącej organizacji Centrum 75+. Zgodnie z wejściem w życie ustawy o specjalnej opiece geriatrycznej jest utworzony Wojewódzki Plan Specjalnej Opieki Geriatrycznej, który przewiduje powstanie Centrum 75+. W Centrum musi być od 6000 do 12000 osób powyżej 75 roku życia, ale również w Planie Wojewódzkim są przewidziane lokalizacje Oddziału Geriatrycznego. W przypadku lokalizacji Oddziałów Geriatrycznych nie ma podanego terminu do kiedy Województwie Warmińsko- Mazurskiemu należy zgłosić nasz oddział, żeby był ujęty w Wojewódzkim Planie Specjalnej Opieki Geriatrycznej, ale wskazane by było w trakcie jego opracowania jeżeli chcemy aby nasz oddział był tam ujęty. Do 12 marca 2024 r. Powiat może zgłosić deklarację Województwie Warmińsko- Mazurskiemu gdzie chce, aby takie centrum dla mieszkańców naszego powiatu było zlokalizowane. Potrzebne jest wejście w porozumienie z innymi powiatami, gdyż z posiadanych danych wynika, że w Powiecie jest 2043 osób powyżej 75 roku życia, albo w ogóle nie składamy akcesu do Wojewody Warmińsko- Mazurskiego, który wyznaczy sam nasz przydział. Jeżeli chcemy to do 12 marca 2024 r. musimy złożyć porozumienie zawarte z powiatami z którymi będziemy współtworzyć centrum i na to będą potrzebne uchwały Rady. Jedna Uchwała będzie wyrażająca zgodę na zawarcie porozumienia w celu urządzenia Centrum 75+, a druga uchwała musi być na ujęcie tego zadania w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Takie są sugestie przyszły do nas ze Związków Powiatów Polskich.

Sekretarz P. Iwona Urbanowicz dodała, że zgodnie z ustawą mamy 5 lat na utworzenie Centrum 75+.

P. Lech Brzozowski dodał, że jeżeli wychodzi ustawa to do ustawy wychodzą jakieś rozporządzenia, które będą uszczegóławiały np. finansowanie czy zabezpieczenie.

Sekretarz P. Iwona Urbanowicz powiedziała, że po spotkaniu z Panem Wojewodą może powiedzieć, że wszystkie świadczenia zdrowotne będą finansowane z NFZ a dojazdy i wyżywienie są to koszty własne powiatu.

P. Lech Brzozowski zapytał P. Annę Szypulską jakie z jej punktu widzenia byłyby to korzyści mając w powiecie Centrum 75+. Czy jest taka potrzeba, żeby centrum znalazło się w naszym powiecie? Czy mogłaby coś doradzić?

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że na pewno potrzeba jest, ponieważ jesteśmy społeczeństwem starzejącym się. Jakość życia osób w wieku 75+ na pewno by się poprawiła. Jednak zastanawia się jak będzie to wyglądało finansowo.

P. Anna Szypulska poinformowała, że problem może pojawić się z personelem a dokładniej z realizacją specjalizacji, ponieważ szpital nie ma akredytacji. Specjalizacja może być realizowana tylko w ośrodkach akredytowanych. W związku z tym doktor Łukaszuk, który taką specjalizację rozpoczął u nas musi ją wstrzymać. Pani Anna Szypulska dodała, że stara się o uzyskanie warunkowej akredytacji ale jest na razie na etapie rozeznania.

## **Ad.II.1**

P. Sekretarz Iwona Urbanowicz przedstawiła odpowiedź NFZ odnośnie pisma, które wysłaliśmy z zapytaniem w jaki sposób została rozpatrzona skarga Pana Janusza Dobek, który kwestionował prawidłowość przyznawania w trakcie trwania pandemii dodatków covidowych dla osób zatrudnionych w ZOZ innych niż personel medyczny. Narodowy Fundusz Zdrowia poinformował, im po przeanalizowaniu wyników przeprowadzonych w ZOZ czynności sprawdzających uznał przedmiotową skargę za częściowo zasadną.

Następnie P. Sekretarz Iwona Urbanowicz przedstawiła informację o wynikach kontroli jaka została przeprowadzona przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Olsztynie w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nidzicy. Omówiła zakresy jakie były sprawdzane. Poinformowała iż w wyniku kontroli stwierdzono iż zleceniobiorca złożył niewłaściwe oświadczenie w skutek czego urząd naliczył niewłaściwe składki. Nieprawidłowość ta będzie musiała być usunięta.

#### **Ad.III.1**

P. Kierownik Joanna Maksym przedstawiła wniosek Pani Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Bożeny Breńskiej o wyrażenie zgody na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. Wydatki były ujęte w zatwierdzonym w październiku planie doskonalenia. Finansowanie dotyczy szkolenia dla całej rady pedagogicznej nt. „Odpowiedzialność prawna nauczycieli i dyrektora szkoły za bezpieczeństwo uczniów podczas zajęć w szkole” (koszt 2000 zł), dofinansowania studiów podyplomowych „Analityka Zachowania czyli diagnoza i terapia dzieci ze spektrum autyzmu” wraz z kosztem delegacji oraz szkoleń dla 6 nauczycieli z zakresu neurologopedii i dydaktyki. Wszystkie te szkolenia były zaplanowane i są zgodne z potrzebami szkoły.

**Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.**

#### **Ad. III.2.**

P. Kierownik Joanna Maksym przedstawiła informację dotyczącą średnich wynagrodzeń nauczycieli za styczeń 2024 r. P. Kierownik poinformowała członków zarządu że w powiatowych placówkach oświatowych w styczniu b.r. nie osiągnięto wymaganych średnich wynagrodzeń nauczycieli. Sytuacja się poprawi w następnych miesiącach, kiedy wliczone i wyrównane zostaną podwyżki dla nauczycieli oraz trzynastki.

#### **Ad. III.3.**

P. Kierownik Joanna Maksym przedstawiła informacje dotyczące audytu przeprowadzonego w placówkach oświatowych. Powiedziała o rekomendacjach i o tym co zostało zrobione.

W zakresie zredukowania zatrudnienia na stanowiskach nauczycielskich i administracyjnych w Zespole Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie, już w maju 2023 r. zmniejszono ilość pracowników administracji o 1 etat, jeden z nauczycieli odszedł na emeryturę (2022 r.), jeden na świadczenie kompensacyjne (2023 r.).

Audytor rekomenduje również reorganizację sieci szkół ponadpodstawowych w powiecie. Od około roku analizujemy sytuację. Rozważane są różne scenariusze pod kątem ekonomicznym, w tym m.in. połączenie CKZ z ZSZiO, włączenie do tworzonego zespołu szkoły w Jagarzewie, lub utworzenie filii. Rekomendowane również było ograniczenie zatrudnienia nauczycieli na części etatu. Te kwestie również sukcesywnie są załatwiane. Prowadzimy bazę brakujących nauczycieli i – jeżeli jest to możliwe – zatrudniamy nauczyciela w jednej szkole powiatowej, a w drugiej uzupełnia on etat. Od tego roku umożliwiamy nauczycielom na każdym stopniu awansu zawodowego podnoszenie kwalifikacji dających uprawnienia do nauczania kolejnego przedmiotu, co też wpłynie na ograniczenie zatrudnienia nauczycieli z zewnątrz na części etatu.

P. Starosta Marcin Paliński powiedział, że przyszły rok będzie ciężki, ponieważ absolwentów szkół 8 będzie w granicach 150-160 kiedy zawsze jest w granicach 400-500. Arkusze wstępne będą tworzone zgodnie z wytycznymi jakie dostaną dyrektorzy szkół. Zespół Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących nie będzie w ogóle zakładał oddziału Zespół Szkół Ogólnokształcących jeden oddział Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących również jeden oddział. Jest to drastyczny spadek tego co było do tej pory. Powiedział, że na pewno nie będzie zwolnień, ponieważ jest wielu nauczycieli zatrudnionych na częśćkę etatu. Pan Starosta dodał, że arkusz będzie zaplanowany w sposób bardzo przemyślany i właściwy i będzie to arkusz oszczędny. Trzeba jednak pamiętać że będą to wstępne arkusze. Jednak co przyniosą nabory to się okaże. Jest teraz bardzo dobry moment żeby ściągnąć do nas młodzież z innych powiatów.

Działania są widoczne, ponieważ tamten rok pokazał że do oświaty dołożyliśmy o milion złotych mniej niż w latach poprzednich.

#### **Ad IV.1.**

P. Skarbnik Renata Mróz przedstawiła projektu uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia do czynności prawnych polegających na zaciągnięciu kredytów i pożyczek oraz udzielenia pożyczek, poręczeń i gwarancji, a także emisji papierów wartościowych. W związku z planowaną emisją obligacji przystąpiliśmy do rozesłania zapytań ofertowych. Na zapytanie odpowiedziały 4 firmy: NWA I Dom Maklerski, PKO Bank Polski, Dom Maklerski Banku BOŚ, BGK Bank Gospodarstwa Krajowego. Najkorzystniejszą ofertę przedstawił NWA I Dom Maklerski 323 000 złotych ze wszystkimi prowizjami.

**Zarząd nie wniósł uwag i jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 214/597/2024 w sprawie udzielenia upoważnienia do czynności prawnych polegających na zaciągnięciu kredytów i pożyczek oraz udzielenia pożyczek, poręczeń i gwarancji, a także emisji papierów wartościowych.**

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Zarządu zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Podinspektor  
/-/Iga Burska

Starosta  
/ - / Marcin Paliński  
Wicestarosta  
/ - / Paweł Przybyłek  
Członek Zarządu  
/ - / Krzysztof Zdziarski  
Członek Zarządu  
/ - / Lech Brzozowski  
Członek Zarządu  
/ - / Zbigniew Wernik